
Krajsk" úřad Středočeského kraje
0 Ď : 0 ' 0 Q " ' 0 " b

'" 'm.::':j;:=">';%/Krejsl':ý ú,.;..! '.

odbor o(:[':'is

Praha: l. dubna 2009
Číslo jednací: 188660/2008/KUSK

Spisová značka: 188660/2008/KUSK
Vyřizuje: Ing. Jana Komárová/
Značka: OŽP/Ko

.

Rozhodnutí

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán
veřejné správy odpadového hospodářství, příslušný ve smyslu § 78 odst. 2 písm. a) a odst. 6
zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění
(dále jen zákon o odpadech), uděluje po provedeném správním řízení podle zákona č.
500/2004 Sb., správní řád v platném znění, společnosti

souladu s § 14 odst. 1 zákona o odpadech

l. souhlas

k provozování zařízení k využívání (dle přílohy č. 3 k zákonu o odpadech se jedná o kód R12-
demontáž), sběru nebo výkupu odpadu v provozovně Čáslav (bývalý areál KOSMOS Čáslav).

Dle Katalogu odpadů (vyhláška č. 381/2001 Sb.) se jedná pouze o odpad zařazený
pod číslem 16 01 04* Autovraky

2. souhlas

dle § 16 odst. 3 zákona o odpadech k nakládání s nebezpečnými odpady, které žadateli
vzniknou při provozu zařízení uvedeném v bodě 1. tohoto rozhodhutí. Dle Katalogu odpadů se
jedná pouze o odpady uvedené pod katalogovými čísly:
13 01 10 * Nechlorované hydraulické minerální oleje
130111* Syntetické hydraulické oleje
13 01 12 * Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje
13 01 13 * Jiné hydraulické oleje
13 02 05 * Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje
13 02 06 * Syntetické motorové, převodové a mazací oleje
13 02 07 * Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje
13 02 08 * Jiné motorové, převodové a mazací oleje
13 07 01 * Topný olej a motorová nafta
13 07 02 * Motorový benzín
15 02 02 * Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže

neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými
látkami

Zborovská l l 150 21 Praha 5 tel.: 257 280 538 fax: 257 280 170 z www.h-stredocesky.cz



strana 2 l 3

16 01 07 *
16 01 08 *
16 01 09 *
160110*
160111*
1601 13 *
1601 14*
16 01 21 *

160601*
16 06 02 *
16 06 03 *
20 01 21 *

olejové filtry
Součástky obsahující rtuť
Součástky obsahující PCB
Výbušné součásti (např. airbagy)
Brzdové destičky obsahující azbest
Brzdové kapaliny
Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a
160114
Olověné akumulátory
Nikl-kadmiové baterie a akumulátory
Baterie obsahující rtuť'
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť'

3, souhlas

dle § 14 odst. l zákona o odpadech s provozním řádem dotčeného zařízení, který je nedílnou
součástí tohoto rozhodnutí, je opatřen jednacím číslem rozhodnutí a razítkem Krajského úřadu
Středočeského kraje.

Souhlasy k výše uvedeným činnostem se udělují při splnění následujících podmínek:
l) v rámci průběžné evidence budou u každého přijatého autovraku zaevidovány i údaje

původce: jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu nebo pobytu a číslo občanského
průkazu, nebo jiného průkazu totožnosti,

2) v případě, že bude kapacita sběrného místa vyčerpaná, nebudou další odpady do
zařízení přijaty,

,3) dojde-li k jakékoliv změně oproti schválenému provoznímu řádu včetně zmeny
provozovatele zařízení, bude tato skutečnost neodkladně oznámena Krajskému úřadu
Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.

Odůvodnění

I

I

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel
dne 30. prosince 2008 žádost společnosti
62967223 o vydání souhlasu k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu odpadu
dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech v provozovně Čáslav. Zařízení je vedle sběru nebo výkupu
odpadů určeno k využívání - demontáži autovraků a třídění odpa(¥i.

Dle § 75 písm. d) zákona o odpadech byl provozní řád zařízení zaslán dne 6. ledna
2009 Krajské hygienické stanici Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora. Ve
stanovisku ze dne 22.1.2009, čj. 5021-246/09/KH/He je vysloven z pohledu ochrany
veřejného zdraví s předloženým provozním řádem souhlas. Kopie vyjádření byla žadateli
zaslána dne 23. února 2009.

Vzhledem k tomu, že podaná žádost včetně přílohy nesplňovala podmínky stanovené
ve vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění, byl žadatel
dne 23. února 2009 vyzván k doplnění a současně bylo řízení ve věci přerušeno.

Doplňující doklady a podklady, potřebné pro vydání souhlasného rozhodnutí, byly na
Krajský úřad Středočeského kraje doručeny dne 19. března 2009. Další doklady a podklady



strana 3 l 3

potřebné pro vydání souhlasného rozhodnutí jsou uloženy ve spisu čj. 173142/2006/KUSK
OŽP.

Dle § 14 odst. 6 zákona o odpadech je obec, na jejímž katastrálním území je zařízení ke sběru
nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech, účastníkem řízení. Městu Čáslav
bylo dne 23. února 2009 oznámeno zahájení správního řízení a současně bylo upozorněno na
možnost stanovení požadavků. K případným požadavkům, podnětům či připomínkám byla
stanovena lhůta do 15 dllů od doručení usnesení. Vzhledem k tomu, že do dnešního dne
nebyly žádné náměty na Krajský úřad Středočeského kraje doloženy, máme za to, že město
Čáslav — jako účastník řízení — souhlasí s provozováním dotčeného zařízení.

K žádosti byly předloženy následující doklady:
l) provozní řád zařízení včetně návrhu provozního deníku,
2) doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 500,- KČ.

Jelikož nebyly shledány důvody, které by bránily vydání souhlasu k provozování
zařízení dle předloženého provozního řádu, bylo po provedeném správním řízení rozhodnuto,
jak je ve výroku uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat do 15 dnů ode dne oznámení a to
k Ministerstvu životního prostředí, podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského
kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.

Příloha: provozní řád zařízení

Ing. Jana KomároVá
odborný referent

oprávněná úřední osoba

\

Ĺ

Obdrží účastník řízení na doručenku - adresa pro doručení:

Na vědomí - bez příloh, po nabytí právní moci:
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Žižkovo nám. l, 286 16 Čáslav
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, U Lorce 40,
284 00 Kutná Hora


